
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 

 

RESOLUÇÃO MEA 03/2016, de 20 de abril de 2016 

 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL RESPONSÁVEL POR 

CONDUZIR O PROCESSO DE ESCOLHA DO COORDENADOR DO 

CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE – GESTÃO 2016-2018.  

 

A presidente do Colegiado do Curso Técnico em Meio Ambiente, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, considerando o que foi 

decidido na 2ª Reunião Extraordinária de 2016 do Colegiado do Curso Técnico em 

Meio Ambiente, de 20 de abril de 2016. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear os seguintes membros para a Comissão Eleitoral responsável por 

conduzir o processo de escolha do Coordenador do Curso Técnico em Meio 

Ambiente de que trata a Resolução MEA 01/16 de 18 de abril de 2016. 
 

I – João Kleber Sena de Jesus, representante do corpo discente; 

II – Daniel Machado Facury, representante do corpo discente; 

III – Thiago Cotta Ribeiro, representante do corpo docente; 

IV - Gilberto Cifuentes Dias Araujo, representante do corpo docente; 

V - Karina Venâncio Bonitese, representante do corpo docente; 

 

 

Art. 2º – Na reunião de instalação dos trabalhos, a Comissão Eleitoral indicará seu 

presidente. 

 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

(Assinatura no documento original) 
Profª. Lívia C. Oliveira Lana 

Presidente do Colegiado do Curso Técnico em Meio Ambiente 


